
TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188987

PORTARIA: N° 330/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ADRIANA TEIXEIRA FERREIRA
Cargo: Assistente II
Matrícula Funcional: 50571401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0261000000          339030              
500.00
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

PORTARIA Nº. 0650/2010-GS/SEAD DE 09 DE 
DEZEMBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188985
PORTARIA Nº. 0650/2010-GS/SEAD DE 09 DE 
DEZEMBRO DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental publicado no Diário Oficial nº. 31.484 de 
17/08/2009, considerando o disposto no art. 93, § 1° da 
lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda Processo n° 
2010/26307;
R E S O L V E:
PRORROGAR, a Licença para Tratar de Interesse 
Particular da servidora MÁRCIA DO SOCORRO PEREIRA 
SEGUINS, Id. Funcional 6037119/1, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, lotada na Coordenadoria de 
Planejamento e Seleção de Pessoas – CPSP/DPP/SEAD, no 
período de 03/01/2011 a 02/01/2012, sem ônus para o 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
DEZEMBRO DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
LISTA DE OFERTA DE VEÍCULOS PARA LEILÃO PÚBLICO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189155

LISTA DE OFERTA DE VEÍCULOS PARA LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS A SER REALIZADO EM 20/12/2010

LOTE ÓRGÃO MARCA/
MODELO PLACA ANO CHASSI LOCALIZAÇÃO RENAVAM AVALIAÇÃO 

(R$) OBS.

25 SESPA

6 CASCOS 
ALUM. 6,90 
M, 1 CASCO 
ALUM. 5 M

------- ------- -------

Av. Presidente 
Vargas, s/nº, bairro 
Centro, trapiche 
fluvial Beira Mar 
(SESPA Breves) 1

------- 4.700,00 NO 
ESTADO

26 SUSIPE FIAT-UNO 
MILLE FIRE

DKB-
8051 2003 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 300,00 SUCATA

27 SUSIPE VOLKSWAGEN-
KOMBI

JUM-
4537 2004 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 500,00 SUCATA

28 SUSIPE VOLKSWAGEN-
KOMBI

JUM-
4507 2004 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 500,00 SUCATA

29 SEGUP VOLKSWAGEN-
KOMBI

JUX-
9290 1998 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 500,00 SUCATA

30 SUSIPE IMP KIA-BESTA 
12 P GS

JUQ-
9350 1997 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 500,00 SUCATA

31 SUSIPE
RENAULT-
MASTER 
FURGÃO

JUF-
8802 2002 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 600,00 SUCATA

32 SUSIPE FIAT-DUCATO 
MAXICARGO

JUP-
7476 2006 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 600,00 SUCATA

33 SUSIPE
IVECO FIAT-
DAILY 3510 
VAN

JUC-
5496 2001 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 700,00 SUCATA

34 SUSIPE
IVECO FIAT-
DAILY 3510 
VAN

JUC-
5506 2001 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 700,00 SUCATA

35 SUSIPE FIAT-UNO 
MILLE FIRE

JUG-
7687 2002 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 300,00 SUCATA

36 SUSIPE FIAT-UNO 
MILLE FIRE

DKB-
7817 2003 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 300,00 SUCATA

37 CASA 
CIVIL

GM-BLAZER 
DLX

JUH-
8670 1997 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- EXCLUIDO SUCATA

38 SEOP VOLKSWAGEN-
GOL 1.000

JTO-
5349 1995 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- 300,00 SUCATA

39 SESPA MMC-L200 
4X4 GL

JTX-
9531 2001 93XJNK3402C117439

BR 316, Km 09, 
Nº 2001 (Unidade 
Borrifação Veicular-
UBV) 1

774249951 EXCLUIDO NO 
ESTADO

40 SESPA VOLKSWAGEN-
SAVEIRO CLI

JUS-
9620 1997 9BWZZZ308VP029647

BR 316, Km 09, 
Nº 2001 (Unidade 
Borrifação Veicular-
UBV) 1

688467571 EXCLUIDO NO 
ESTADO

41 SESPA VOLKSWAGEN-
KOMBI

JTQ-
7972 1998 9BWZZZ237WP001949

BR 316, Km 09, 
Nº 2001 (Unidade 
Borrifação Veicular-
UBV) 1

692536086 2.000,00 NO 
ESTADO

42 SESPA
IMP 
VOLKSWAGEN-
GOL CL 1.6 MI

JTQ-
6341 1997 8AWZZZ377VA944829

BR 316, Km 09, 
Nº 2001 (Unidade 
Borrifação Veicular-
UBV) 1

691530254 1.000,00 NO 
ESTADO

43 DPF GM-VERANEIO 
CUSTOM S

JTC-
5208 1994 SUCATA

Al. Caixa Pará, 
S/N (Presídio 
de Reeducação 
Feminino-CRF) 2

------- EXCLUIDO SUCATA

44 SESPA MMC-L200 
4X4 GL JTT-1652 1998 93XJNK340WC000580

BR 316, Km 01, 
Pass. Ana Biju 
(Unidade Móveis) 1

711913846 10.000,00 NO 
ESTADO

45 SESPA GM-S10 2.2 D JVG-
3210 2000 9BG138AS0YC443327

BR 316, Km 01, 
Pass. Ana Biju 
(Unidade Móveis) 1

748072330 8.000,00 NO 
ESTADO

46 NGPR MMC-L200 
4X4 GL

JVH-
7793 2008 93XGNK7408C842671

Av. Almirante 
Barroso, entre Tv. do 
Chaco e Tv. Curuzú 
(prédio do antigo 
EREC) 4

961875526 5.000,00 NO 
ESTADO

47 NGPR MMC-L200 
4X4 GL

JVH-
7853 2008 93XGNK7408C842653

Av. Almirante 
Barroso, entre Tv. do 
Chaco e Tv. Curuzú 
(prédio do antigo 
EREC) 4

961877855 3.000,00 NO 
ESTADO

48 FHCGV
VOLKSWAGEN-
KOMBI 
STANDART

JTB-
1018 1992 9BWZZZ23ZNP014275

Av. Almirante 
Barroso, entre Tv. do 
Chaco e Tv. Curuzú 
(prédio do antigo 
EREC) 4

141587253 3.000,00 NO 
ESTADO

49 SEFA MMC-L200 
4X4 GL

JTW-
7815 2001 93XJNK3401C111991

Rua Municipalidade, 
Nº 100, entre Tv. 
Piedade e Rua 
Praça Magalhães 
(SEFA) 3

757284507 10.000,00 NO 
ESTADO

50 SEFA MMC-L200 
4X4 GL

JTW-
7835 2001 93XJNK3401C111964

Rua Municipalidade, 
Nº 100, entre Tv. 
Piedade e Rua Praça 
Magalhães (SEFA) 3

757287549 6.000,00 NO 
ESTADO

51 SEFA MMC-L200 
4X4 GL

JUN-
9655 2004 93XJNK3404C435913

Rua Municipalidade, 
Nº 100, entre Tv. 
Piedade e Rua 
Praça Magalhães 
(SEFA) 3

832796565 12.000,00 NO 
ESTADO

52 SEFA GM-CORSA 
WIND JTT-0491 1998 9BGSC68NXWC696206

Rua Municipalidade, 
Nº 100, entre Tv. 
Piedade e Rua Praça 
Magalhães (SEFA) 3

711474842 2.500,00 NO 
ESTADO

53 SEFA VOLKSWAGEN-
GOL 1.0

JUC-
5233 2002 SUCATA

Rua dos Tamoios, 
Nº 1671, entre Tv. 
Pe. Eutíquio e Tv. 
Apinagés (PGE) 1

------- 1.000,00 SUCATA

54 PGE FIAT-UNO 
MILLE FIRE

JUG-
4629 2001 9BD15822524307996

Rua dos Tamoios, 
Nº 1671, entre Tv. 
Pe. Eutíquio e Tv. 
Apinagés (PGE) 1

766101495 3.000,00 NO 
ESTADO

55 PGE FIAT-PALIO ELX JTY-44132000 9BD178263Y2095405

Rua dos Tamoios, 
Nº 1671, entre Tv. 
Pe. Eutíquio e Tv. 
Apinagés (PGE) 1

732486580 4.000,00 NO 
ESTADO

56 IAP VOLKSWAGEN-
SANTANA 2.0 JTY-07742000 9BWZZZ327YP015937

Praça Justo 
Chermont, Nº 236, 
ao lado da Basílica 
de Nazaré (IAP) 1

733484891 2.000,00 NO 
ESTADO

57 PGE FIAT-PALIO ELX JTY-44332000 9BD178263Y2095441

Tv. Apinagés, Nº 
270, entre Rua 
dos Tamoios e Rua 
dos Mundurucus 
(SEAD) 1

732487218 1.500,00 NO 
ESTADO

58 PGE FIAT-MAREA 
HLX

JTU-
6047 1998 9BD185245W7001935

Tv. Apinagés, Nº 
270, entre Rua 
dos Tamoios e Rua 
dos Mundurucus 
(SEAD) 1

700221662 1.300,00 NO 
ESTADO

59 PGE FIAT-UNO 
MILLE FIRE

JUG-
7179 2001 9BD15822524300309

Tv. Apinagés, Nº 
270, entre Rua 
dos Tamoios e Rua 
dos Mundurucus 
(SEAD) 1

766101851 2.200,00 NO 
ESTADO

60 PGE
GM-C20 
CUSTOM DE 
LUXE

JTN-
8369 1990 9BG258RHMLC001164

Tv. Apinagés, Nº 
270, entre Rua 
dos Tamoios e Rua 
dos Mundurucus 
(SEAD) 1

141342536 3.000,00 NO 
ESTADO

Horarios para Visitação Pública

1 Terça à Sexta - de 8:00 às 14:00

2 Terça à Sexta - de 8:00 às 11:00

3 Terça à Sexta - de 9:00 às 11:00

4 Terça à Sexta - de 8:00 às 16:00

LISTA DE OFERTA DE MATERIAIS PARA LEILÃO PÚBLICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189173

LISTA DE OFERTA DE MATERIAIS PARA LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS 
INSERVÍVEIS A SER REALIZADO EM 20/12/2010

LOTE DESCRIÇÃO OBS. LOCAL AVALIAÇÃO 
(R$)

1

Equipamentos de informática: 
CPU’S, monitores, impressoras, 
nobreaks, estabilizadores, teclados, 
mouses, swiths e scaners.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$ 2.900,00

2 Mesas em madeira para escritório e 
rack’s para computadores.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$ 2.000,00

3 Armários diversos e gaveteiros em 
madeira.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$    500,00

4

Equipamentos de informática: 
CPU’S, monitores, impressoras, 
nobreaks, estabilizadores, 
teclados, mouses, swiths, scaners 
e datashow.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$ 2.900,00

5

Máquinas copiadoras, 
fragmentadoras de papel, 
retroprojetores, projetores de slide, 
telas de projeção e mimiógrafos.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$    300,00

6 Móveis de aço: armários, estantes, 
arquivos e fichários.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$ 1.500,00

7

Máquinas datilográficas, 
ventiladores, roçadeiras elétricas, 
balanças, lavadoras de pressão, 
extintores, teodolitos, etc.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$    500,00

8
Equipamentos de refrigeração: 
minicentrais de ar e aparelhos de 
ar condicionado.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$ 3.000,00

9

Freezers, bebedouros elétricos, 
geladeiras, fogões, lavadoras de 
roupa, secadoras, lavadoras de 
louça, cafeteiras, moedor de carne, 
descascadores de legumes, fornos 
microondas, etc.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$ 5.000,00

10 Cadeiras, poltronas, sofás, bancos, 
longarinas e carteiras escolares.

No 
estado

Av. Almirante Barroso, 
entre Tv. do Chaco e Tv. 
Curuzú (prédio do antigo 
EREC) 4

R$ 1.500,00


